（指定）豊少第３０３号

                        令和７年４月１７日

各小学校長  様

熊本県立青少年の家指定管理者

ひとづくりＪＡＰＡＮネットワーク・三勢共同体

代表者  特定非営利活動法人ひとづくり JAPAN ネットワーク

理事長   中 川 保 敬

（豊野少年自然の家扱い）

令和７年度熊本県立豊野少年自然の家企画事業「とよキッズキャンプ①」

の実施について（依頼）

平素から豊野少年自然の家の事業につきましては、格別の御理解と御協力を賜り

感謝申し上げます。

さて、このたび標記事業を別紙要項のとおり実施しますので、お知らせします。

  つきましては、本事業の趣旨と内容を御理解いただき、貴校児童への周知及び参

加について、お取り計らいいただきますようお願いします。

問い合わせ先

熊本県立豊野少年自然の家

担 当  鶴田

電 話 (0964)-45-3855

ＦＡＸ （0964)-45-3890

Ｅメール：toyodonchi@hitodukuri.com

mailto:toyonosyo@hitodukuri.com

令和７年度 熊本県立豊野少年自然の家企画事業 「とよキッズキャンプ①」実施要項

１ 趣  旨    様々な体験活動をとおして仲間と協力する大切さを学ぶとともに、何事にも積極的に

チャレンジする心を育てる。

２ 主  催   熊本県立豊野少年自然の家（指定管理者：ひとづくり JAPANネットワーク・三勢共同体）

３ 期  日   令和７年５月３１日（土）～６月１日（日） １泊２日

４ 場  所   熊本県立豊野少年自然の家

５ 参加対象   小学校１年生～６年生  ※原則、全日程参加できる方に限ります。

６ 募集人数   ３０人 ※申込み多数の場合は、抽選を行います。

７ 参 加 費   ３，５００円（施設利用料、食事代、活動費、保険代など）

８ 携 行 品   野外活動に適した服装、運動靴、軍手、帽子、タオル、上履き、水筒、着替え、懐中電灯

レインコート、筆記用具、洗面用具（石けん・シャンプーなど）、空の牛乳パック２本

※毛布のレンタルはありません。タオルケット等かけるものをお持ちください。

※持ち物には、必ず名前を書いてください。

９ 日  程

５月３１日（土） ６月１日（日）

１３：００ 受付開始

１３：３０ 開会行事・レクリエーション

１４：００ テント設営

１５：３０ 野外炊飯（カレーづくり）

１８：３０ 夕食、片付け

１９：３０ とよドン家 deナイトゲーム

２０：３０ 入浴

２１：３０ 就寝（芝生広場）

６：３０ 起床

７：００ 朝食（カートンドッグ）

９：００ 班で協力！とよドンチャレンジ！

１０：３０ テント撤収、片付け

１２：００ 昼食（食堂）

１３：００ 閉会行事・解散

※２日間の食事は、自然の家で準備します。

※雨天時は、活動内容を変更する場合があります。

10 参加申込みについて

【期  間】令和７年５月１７日（土）９：００～２１日（水）１３：００まで

【方  法】申込フォームよりお申込みください。

      ※申込は、１人につき１通までとします。

      ※当選結果は、５月２２日（木）までに当選者のみ Eメールにてご連絡いたします。

       当選メール確認後、本文に「参加者氏名」及び「確認済み」と記載し、５月２４日（土）

１７：００までにご返信ください。

なお、当選連絡後のキャンセルについても返信期限までにご連絡下さい。

11 そ の 他

（１）申込み後にキャンセルしなければならない事情が発生した場合は、速やかにご連絡ください。

なお、令和７年５月２９日（木）以降の参加取り消しについては、キャンセル料（３，０００円程度）が

必要となりますので、ご注意ください。

（２）参加に際してお預かりした個人情報は、参加者の皆様の保険加入手続きに使用するほか、本事業の事務に

関わる業務及び次回イベント案内以外では使用しません。

（３）食物アレルギー・体調面などで気になることは、事前にお知らせください。

（４）事業中に撮影した写真や動画・制作物・感想文等を、県立青少年の家の事業報告や広報等に使用し、

インターネット上のホームページ及び SNSにも掲載する場合があります。予めご了承ください。

（５）貴重品の紛失については、主催者側では一切責任を負いかねます。各自で注意をしてください。

〒861-4305  宇城市豊野町山崎1775

TEL 0964－45－3855

FAX 0964－45－3890

Eメール： toyodonchi@hitodukuri.com

申込フォーム

mailto:toyodonchi@hitodukuri.com

とよキッズ
キャンプ①
R7.5.31(sat) R7.6.1(sun) 1泊2日

in豊野少年自然の家

令和7年度 熊本県立豊野少年自然の家 企画事業

１３：００ 受付開始
１３：３０ 開会行事・レクリエーション
１４：００ テント設営
１５：３０ 野外炊飯（カレーづくり）
１８：３０ 夕食、片付け
１９：３０ とよドン家deナイトゲーム
２０：３０ 入浴
２１：３０ 就寝（芝生広場）

5/31 (sat)

６：３０ 起床
７：００ 朝食（カートンドッグ）
９：００ 班で協力！とよドンチャレンジ！

１０：３０ テント撤収、片付け
１１：３０ 昼食（食堂）
１３：００ 閉会行事・解散

6/1(sun)

テント設営・テント泊 野外炊飯 ナイトゲーム

みんなと協力してテント設営！
そして夜はテントに泊まるよ！

夜ごはん・朝ごはんは自分たちで！
美味しいご飯ができるかな？

詳細は裏面へ

夜のとよドン家を歩こう！
綺麗な星空も見えるかも？

※雨天時は、活動内容を変更する場合があります。

対象・人数
小学1年生～6年生

３０名
申込フォーム

参加費

３
，５００円

※申込み多数の
場合は抽選

申込方法

【期 間】令和７年５月１７日（土）９：００～２１日（水）１３：００まで
【方 法】申込フォームよりお申込みください。

※申込は、１人につき１通までとします。
※当選結果は、５月２２日（木）までに当選者のみEメールにてご連絡いたします。
当選メール確認後、本文に「参加者氏名」及び「確認済み」と記載し、
５月２４日（土）１７：００までにご返信ください。

なお、当選連絡後のキャンセルについても返信期限までにご連絡下さい。

携行品

野外活動に適した服装、運動靴、軍手、帽子、タオル、上履き、水筒、着替え、懐中電灯
レインコート、筆記用具、洗面用具（石けん・シャンプーなど）、空の牛乳パック２本
※毛布のレンタルはございません。タオルケット等かけるものをお持ちください。
※持ち物には、必ず名前を書いてください。

その他

（１）申込み後にキャンセルしなければならない事情が発生した場合は、速やかに
ご連絡ください。なお、令和７年５月２９日（木）以降の参加取り消しについては、
キャンセル料（３，０００円程度）が必要となりますので、ご注意ください。

（２）参加に際してお預かりした個人情報は、参加者の皆様の保険加入手続きに使用するほか、
本事業の事務に関わる業務及び次回イベント案内以外では使用しません。

（３）食物アレルギー・体調面などで気になることは、事前にお知らせください。
（４）事業中に撮影した写真や動画・制作物・感想文等を、県立青少年の家の事業報告や

広報等に使用し、インターネット上のホームページ及びSNSにも掲載する場合があります。
予めご了承ください。

（５）貴重品の紛失については、主催者側では一切責任を負いかねます。各自で注意をしてください。

熊本県立豊野少年自然の家（指定管理者）
ひとづくりJAPANネットワーク・三勢共同体
〒861-4305 熊本県宇城市豊野町山崎1775

TEL：0964‐45‐3855 / FAX：0964-45-3890 /
E-mail：toyodonchi@hitodukuri.com

何事にも積極的に
チャレンジしよう！

とよドン家SNSはこちら

Instagram LINE Youtube

mailto:toyodonchi@hitodukuri.com

	スライド 1
	スライド 2